

Sprawozdawczość według segmentów branżowych i geograficznych

Podstawowym podziałem na segmenty dla Grupy Kapitałowej jest podział na segmenty branżowe, a uzupełniającym podział na segmenty geograficzne.

Grupa Kapitałowa Hutmen działa w obszarze jednego segmentu metali – miedzi.

Segment ten zawiera produkcję wyrobów odlewanych, walcowanych oraz wyciskanych i ciągnionych z metali i ich stopów. W obszarze tym prowadzi działalność spółka dominująca Hutmen S.A., spółka zależna HMN Szopienice S.A., WM Dziedzice S.A.

Inne segmenty obejmują działalność prowadzoną przez pozostałe podmioty wchodzące w skład Grupy i objęte konsolidacją. Składają się na nie usługi świadczone przez Temer Sp. z o.o., Susmed Sp. z o.o. Obszary te nie spełniają warunków, aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”.

Segmenty geograficzne

Grupa Kapitałowa realizuje sprzedaż do następujących obszarów geograficznych spełniających wymogi MSR 14.

Wynik na działalności zgodnie z MSR 14 liczony jest jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a kosztami sprzedanych produktów, towarów i materiałów oraz kosztami sprzedaży. Pozostałych kosztów nie ma możliwości w sposób miarodajny odnieść na poszczególne segmenty.

Segment działalności geograficzny	- Przychody od 01.01.06 do 31.12.06 r.	Wynik od 01.01.06 do 31.12.06 r.
Kraj	661 552	70 086
Unia Europejska	734 975	13 361
Pozostały eksport	355 772	4 749
Razem:	1 752 299	88 196

Segment działalności geograficzny	- Przychody od 01.01.05 do 31.12.05 r.	Wynik od 01.01.05 do 31.12.05 r.
Kraj	644 024	24 509
Unia Europejska	245 095	1 309
Pozostały eksport	154 534	42 29
Razem:	1 043 653	30 047

Aktywa

Dane za okres bieżący	kraj	UE	Pozostały eksport	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
Aktywa segmentów	422 727	469 642	227 331	-257 717	861 983
Inwestycje wyceniane metodą praw własności	0	0	0		
Należności i aktywa z tyt. podatku odroczonego	3 529	3 920	1 898		9 347
Aktywa ogółem	426 256	473 562	229 229	-257 717	871 330

Pasywa

Dane za okres bieżący	kraj	UE	Pozostały eksport	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
Pasywa segmentu	414 921	460 970	223 133	-257 717	841 308
Zobowiązania i rezerwy z tyt. podatku dochodowego	11 334	12 592	6 095		30 022
Pasywa ogółem	426 255	473 562	229 228	-257 717	871 330

Aktywa

Dane za okres porównywalny	kraj	UE	Pozostały eksport	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
Aktywa segmentów	557 795	212 279	133 843	-165 388	738 529
Inwestycje wyceniane metodą praw własności	0	0	0		
Należności i aktywa z tyt. podatku odroczonego	196	75	47		318
Aktywa ogółem	557 991	212 354	133 890	-165 388	738 847

Pasywa

Dane za okres porównywalny	kraj	UE	Pozostały eksport	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
Pasywa segmentu	539 860	205 454	129 540	-165 388	709 466
Zobowiązania i rezerwy z tyt. podatku dochodowego	18 131	6 900	4 350		29 381
Pasywa ogółem	557 991	212 354	133 890	-165 388	738 847

Dane za okres bieżący	kraj	UE	Pozostały eksport	Działalność zaniechana	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY						
1. Przychody segmentu (sprzedaż klientom wewnętrznym)	1 385 177				-1 385 177	0
2. Przychody segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	661 552	734 975	355 772			1 752 299
3. Inne przychody operacyjne segmentu						0
4. Przychody segmentu ogółem	2 046 729	734 975	355 772	0	-1 385 177	1 752 299
5. Koszty segmentu (sprzedaż klientom wewnętrznym)	1 384 704				-1 384 704	0
6. Koszty segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	577 663	711 628	342 343			1 631 634
7. Inne koszty operacyjne segmentu (koszty sprzedaży)	13 803	9 986	8 680			32 469
8. Koszty segmentu ogółem	1 976 170	721 614	351 023	0	-1 384 704	1 664 103
9. Wynik segmentu z działalności operacyjnej	70 559	13 361	4 749	0	-473	88 196
10. Inne przychody segmentu						0
11. Inne nieprzypisane przychody i koszty segmentom	-51 167				-784	-51 951
12. Zysk (strata) segmentu	70 559	13 361	4 749	0	-1257	36 245

POZOSTAŁE INFORMACJE						
13. Amortyzacja segmentu	6 130	6 810	3 296		-4	16 232
14. Nakłady inwestycyjne segmentu	7 909	8 786	4 253			20 948

Dane za okres porównywalny	kraj	UE	Pozostały eksport	Działalność zaniechana	Korekty konsolidacyjne w segmentach	Razem
PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY						
1. Przychody segmentu (sprzedaż klientom wewnętrznym)	459 320				-459 320	0
2. Przychody segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	644 024	245 095	154 534			1 043 653
3. Inne przychody operacyjne segmentu						0
4. Przychody segmentu ogółem	1 103 344	245 095	154 534	0	-459 320	1 043 653
5. Koszty segmentu (sprzedaż klientom wewnętrznym)	459 193				-459 193	0
6. Koszty segmentu (sprzedaż klientom zewnętrznym)	612 266	240 121	146 377			998 764
7. Inne koszty operacyjne segmentu (koszty sprzedaży)	7 249	3 665	3 928			14 842
8. Koszty segmentu ogółem	1 078 708	243 786	150 305	0	-459 193	1 013 606
9. Wynik segmentu z działalności operacyjnej	24 636	1 309	4 229	0	-127	30 047
10. Inne przychody segmentu						0
11. Inne nieprzypisane segmentom		-44 172			8 975	-35 197
12. Zysk (strata) segmentu	24 636	1 309	4 229	0	8 848	-5 150

POZOSTAŁE INFORMACJE						
13. Amortyzacja segmentu	7 870	2 995	1 888		-2	12 752
14. Nakłady inwestycyjne segmentu	13 599	5 175	3 263			22 037